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Аңдатпа. Бұл мақалада болашақ Заңгер қызметіндегі - аналитикалық ойлау дағдыларын дамыту 

жағдайларлары қарастырылған. Заңгер мамандығында негізгі және маңызды дағды ол - аналитикалық ойлау. Бұл 

дағды құқық қорғау органдары қызметкеріне заңды құжаттарды тиімді талдауға, фактілер мен дәлелдерді 

бағалауға және негізделген қорытынды жасауға мүмкіндік береді. Аналитикалық ойлау проблемаларды анықтау, 

ақпаратты жүйелеу және негізделген ұсыныстарды  жасау қабілетін қамтитын логикалық ойлау үдерісі. Сонымен 

қатар, заңгер нақты шешім қабылдау үшін күрделі құқықтық ережелер мен жағдайларды түсінуі керек. Бұл 

дағдыларды дамыту үнемі тәжірибені, оқытуды және әріптестермен қарым-қатынасты қажет етеді, бұл тек кәсіби 

қасиеттерді ғана емес, сонымен қатар тұлға аралық дағдыларды жақсартуға ықпал етеді. Заңгер мамандығында 

негізгі және маңызды дағды-аналитикалық ойлау. Бұл дағды адвокатқа заңды құжаттарды тиімді талдауға, 

фактілер мен дәлелдерді бағалауға және негізделген қорытынды жасауға мүмкіндік береді. Аналитикалық ойлау 

проблемаларды анықтау, ақпаратты жүйелеу және негізделген ұсыныстар жасау қабілетін қамтиды. Сонымен 

қатар, заңгер салмақты шешім қабылдау үшін күрделі құқықтық нормалар мен жағдайларды түсінуі керек. Бұл 

дағдыларды дамыту үнемі тәжірибені, оқытуды және әріптестермен қарым-қатынасты қажет етеді, бұл тек кәсіби 

қасиеттерді ғана емес, сонымен қатар тұлғааралық дағдыларды жақсартуға ықпал етеді. Мақаланың басты 

мақсаты да - заңгерлік білім аналитикалық қабілеттердің дамуына қалай ықпал ететінін және бұл заңгердің кәсіби 

қалыптасуының маңызды бөлігі болып табылатындығы қарастырылады. 

Түйін сөздер: аналитикалық ойлау, ақпараттық технология, логикалық ойлау, заңгер, білім, адвокат. 

 

Кіріспе 

Аналитикалық ойлау-заңгердің негізгі құралдарының бірі. Ол күрделі мәселелерді 

қарапайым компоненттерге талдауды, әр бөлікті талдауды және олардың арасындағы 

қатынастарды іздеуді қамтиды. [1, 121]. Қазіргі әлемде заңгерлер заңнаманы терең біліп қана 

қоймай, ойлау міндеттерін тиімді шеше білуі керек. Бұл жоғары деңгейдегі интеллектті, 

шығармашылықты және қораптан тыс ойлау қабілетін қажет етеді. Бұл мақалада біз 

заңгерлерге ақыл-ой мәселелерін шешуде олардың ойлауы мен интеллектін оңтайландыруға 

көмектесетін кейбір әдістерді қарастырамыз. Заңгерлерде  аналитикалық ойлауды дамыту-бұл 

күрделі мәселелерді тиімді шешуге, ұстанымды дәлелдеуге және өзгеретін жағдайларға 

бейімделуге мүмкіндік беретін кәсіби өсудің маңызды аспектісі. Аналитикалық ойлау 

ақпаратты сыни тұрғыдан бағалау, заңдылықтарды анықтау, себеп-салдарлық байланыстар 

орнату және негізделген қорытынды жасау қабілетін қамтидыАналитикалық ойлауды 

дамытуда сұрақтар ерекше рөл атқарады. Дұрыс сұрақтар қоюды білу-талдаушының негізгі 

дағдысы. Мәселені түсінуді тереңдету үшін дәйекті сұрақтар қоюға негізделген Сократтық 

әдіс аналитикалық қабілеттерді дамытудың ең тиімді тәсілдерінің бірі болып қала береді.  

Мамандандырылған әдебиеттерді үнемі оқу аналитикалық ойлаудың дамуына ықпал 

етеді. Әсіресе логика, құқық, Ғылым философиясы, сыни ойлау және когнитивті психология 

туралы кітаптар пайдалы. Олар теориялық негіздерді ұсынып қана қоймайды, сонымен қатар 

аналитикалық дағдыларды үйретуге арналған практикалық жаттығуларды қамтиды. 
Аналитикалық ойлау-бұл деректерді тиімді өңдеу, заңдылықтарды анықтау және қиын 

жағдайларда мәселелерді шешудің нұсқаларын іздеу мүмкіндігі. Бұл негізделген қорытынды 

жасау үшін ақпаратты талдауға көмектеседі. Аналитикалық ойлау тек тапсырмадағы негізгі 

элементтерді бөліп көрсетуге мүмкіндік береді, сонымен қатар адамға қажетті дағдыларды 
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береді, ақпаратты жүйелі түрде жинау мен сыни бағалауды, сондай-ақ оны дәл түсіндіруді 

қамтиды. Аналитикалық ойлаудың маңыздылығы бағдарламаларды өңдеу және талдау 

қабілетінде көрінеді  нәтижесінде дәлелді тұжырымдар пайда болады. Бұл әсіресе ақпарат 

көлемінің  тез өзгеріп, қабылданатын шешімдерді жүргізудің табыстылығына әсер етеді. 

Зерттеудің  мақсаты- болашақ заңгердің  өзі кәсіби қызметіндегі құқықтық жағдайларды 

жан жақты талдай отырып, нақты, дәлелді шешім қабылдай алу қабілетін қалыптастыру 

мақсатында аналитикалық  ойлау дағдыларын дамытудың  маңызын айқындау.  

Зерттеу материалдары мен әдістері   

Зерттеу барысында  бір-бірін тексеретін және толықтыратын әртүрлі зерттеу әдістерінің 

кешені қолданылды. Бұл тақырыпты зерттеу барысында келесі ғылыми зерттеу әдістерін 

қолданылды. Талдау әдісі – заңгердің кәсіби қасиеттерін жеке құрамдас бөліктерге бөліп 

қарастыруға мүмкіндік береді. Мысалы, аналитикалық ойлау, коммуникациялық дағдылар 

және жауапкершілік сияқты қасиеттерді жеке зерттеу. Салыстырмалы-құқықтық әдіс – әртүрлі 

мемлекеттердің заңгерлерді даярлау тәжірибесін, кәсіби талаптарын және құқықтық 

мәдениетін салыстыру үшін қолданылады. Жүйелік әдіс – заңгердің кәсіби құзыреттерін өзара 

байланысты элементтер жүйесі ретінде қарастыруға мүмкіндік береді. 

Аталған әдістерді кешенді түрде қолдану мақаламызды зерттеуде жан-жақты ашуға және 

ғылыми негізделген қорытынды жасауға мүмкіндік береді. 

Нәтижелер және оларды талқылау 

Болашақ заңгердің аналитикалық ойлау дағдыларын дамытудың рөлі өте маңызды. 

Заңгердің жұмысында аналитикалық ойлау – бұл ақпаратты дұрыс түсіну, бағалау, жүйелеу, 

түрлі шешімдер мен аргументтерді салыстыру, сондай-ақ заңды мәселелерді шешу үшін 

деректерді өңдеу және талдау қабілеті. Аналитикалық ойлау әдістері нақты білімді игерудің 

және оларды кәсіби қызметте қолданудың қажетті құралы ретінде қарастырылады. Логикада 

аналитикалық ойлау әдістері алынған білімді жүйелеу және жалпылау құралы, сондай-ақ 

белгілі бір міндеттер мен мәселелерді талдау әдісі ретінде әрекет етеді деп саналады. 

Ақпаратты игерудің тиімділігі, ойды тұжырымдаудың дәлдігі, нәтижесінде ең жоғары 

нәтижеге - шындыққа жету көбінесе аналитикалық сауаттылық деңгейіне байланысты деп 

санаймыз. Бірқатар зерттеулер қазіргі ғылымда кәсіби-аналитикалық ойлауды 

қалыптастырудың теориялық аспектілеріне арналған болса, онда осы мәселеге арналған 

қолданбалы зерттеулер жеткіліксіз, әсіресе оқу процесінде заң факультеті студенттерінің 

кәсіби-аналитикалық ойлауын қалыптастыру мәселесін зерттеуді қажет етеді. Болашақ 

заңгердің  аналитикалық ойлауы оның кәсіби қызметінде маңызды рөл атқарады және бірқатар 

қабілеттер арқылы  аңғаруға болады. Атап айтқанда, заңгердің   күрделі құқықтық мәселелерді 

құрамдас бөліктерге бөліп талдай алады, іс фактілері арасындағы жасырын байланыстарды 

анықтайды, заңнамадағы құқықтық олқылықтар мен мүмкіндіктерді табады, сондай-ақ сот 

ісінің дамуының ықтимал сценарийлерін болжайды. Сонымен қатар, аналитикалық ойлау 

логикалық тұрғыдан негізделген әрі дәлелді құқықтық ұстаным қалыптастыруға мүмкіндік 

береді. 

Болашақ заңгер қызметіндегі маңызды қасиеттердің бірі – бөлшектерге назар аудару. 

Ұсақ-түйек болып көрінетін жайттарды елемеу істің нәтижесіне теріс әсер етуі мүмкін. 

Сондықтан дәлдік пен ұқыптылық әсіресе шарттар мен іс жүргізу құжаттарын әзірлеу кезінде, 

куәгерлердің айғақтарын талдау барысында, сот практикасын зерттеуде, сондай-ақ салықтық 

және корпоративтік құжаттамаларды дайындауда ерекше маңызға ие. 

Заңгердің  аналитикалық ойлауы оның кәсіби қызметінде маңызды қабілеттер арқылы 

көрініс табады. Атап айтқанда, заңгер күрделі құқықтық мәселелерді құрамдас бөліктерге 

бөліп талдай алады, іс фактілері арасындағы жасырын байланыстарды анықтайды, 

заңнамадағы құқықтық олқылықтар мен мүмкіндіктерді табады, сот ісінің дамуының ықтимал 

сценарийлерін болжайды және логикалық тұрғыдан мінсіз дәлелдер жүйесін қалыптастырады. 

Сонымен қатар, бөлшектерге назар аудару адвокат қызметіндегі аса маңызды 

қасиеттердің бірі болып табылады. Ұсақ-түйек болып көрінетін жайттарды елемеу заңгердің 

істі жіберіп алуына немесе құқықтық ұстанымының әлсіреуіне алып келуі мүмкін. Сондықтан 
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заңгер кәсіби қызметінде дәлдікке, ұқыптылыққа және әрбір детальды мұқият талдауға ерекше 

мән беруі қажет. 

Сонымен қатар, зерттеу дағдылары құқық қорғау кәсіби құзыреттілігінің маңызды 

құрамдас бөлігі болып табылады. Бұл қабілет заңгерге қажетті құқықтық нормаларды, сот 

прецеденттерін, ғылыми еңбектер мен доктриналық дереккөздерді тиімді іздеуге және оларды 

тәжірибеде қолдануға мүмкіндік береді. 

Зерттеу дағдылары заңгерге  қажетті құқықтық нормаларды, сот прецеденттерін және 

доктриналық дереккөздерді тиімді табуға және оларды кәсіби қызметте қолдануға мүмкіндік 

береді. Қазіргі таңда заңнаманың үнемі жаңартылып отыруына байланысты және  ақпараттық 

дерекқорлардың кеңеюіне байланысты бұл құзыреттің маңызы арта түсуде. Әсіресе 2025 

жылғы құқықтық реформалар жағдайында заңгердің өз білімін тұрақты түрде жетілдіріп, 

құқықтық ақпаратпен жедел жұмыс істей алуы кәсіби қызметтің маңызды шартына айналады. 

Сонымен қатар, кәсіби этика заңгер мамандығына деген қоғамдық сенімнің негізгі кепілі 

болып табылады. Зерттеулер көрсеткендей, азаматтардың басым бөлігі құқықтық көмекті 

таңдау кезінде оның кәсіби әдебі мен құпиялылық қағидаларын сақтауына, құқық қорғау 

қызметкерінің өз міндетіне, қызметтік борышына ерекше мән береді. Осыған байланысты 

заңгер кәсіби этика талаптарын қатаң ұстануға міндетті. Заңгер этикалық міндеттеріне 

мыналар жатады: 

* азаматтардың  жеке құпияларын  сақтау; 

* мүдделер қақтығысына жол бермеу; 

* клиент пен сот алдындағы адалдық қағидатын ұстану; 

* әріптестерге және қарсы тарапқа құрметпен қарау; 

* заңсыз әдістер мен құқыққа қайшы әрекеттерді пайдаланудан бас тарту. 

Аталған қағидаларды сақтау заңгердің кәсіби беделін нығайтып қана қоймай, құқықтық 

мемлекет пен әділ сот төрелігінің қалыптасуына ықпал етеді. Неліктен аналитикалық ойлау 

заңгерлер үшін маңызды?Аналитикалық ойлауды қалай дамытуға болады? Аналитикалық 

ойлауды келесі әдістер арқылы дамытуға болады: оқыту. Аналитикалық ойлауды дедукция, 

индукция және аналогия әдістері сияқты ақпаратты талдаудың әртүрлі әдістерін зерттеу 

арқылы дамытуға болады.  

Тәжірибе. Аналитикалық ойлауды аналитикалық ойлауды қажет ететін мәселелерді 

шешуге машықтану арқылы дамытуға болады.  

Әріптестермен қарым-қатынас. Аналитикалық ойлауды аналитикалық ойлауы бар басқа 

адамдармен сөйлесу арқылы дамытуға болады. Аналитикалық ойлауды дамытуға арналған 

практикалық кеңестер аналитикалық ойлауды дамытуға көмектесетін бірнеше практикалық 

кеңестер: байқау қабілетіңізді дамытып,ұсақ жағдайларға, мәселелерге  назар аударыңыз және 

үлгілерге назар аудару қажет. Сұрақтар қойып үйрену керек. Сұрақтар қоюдан қорықпаңыз, 

тіпті ол сұрақтар тіпті орынсыз болсада. Ақпаратқа сын көзбен қараңыз. Ақпаратты сеніммен 

қабылдамай, оның дұрыстығын тексеру. Себеп-салдар байланыстарын орнату. Өзіңізге сұрақ 

қойыңыз «неге?» белгілі бір нәтижеге не әкелгенін түсіну үшін. Ойыңызды өзгертуге дайын 

болыңыз. Егер сіз өз пікіріңізге қайшы келетін жаңа ақпаратқа тап болсаңыз, ойыңызды 

өзгертуге дайын болыңыз. Адвокаттық тәжірибеде аналитикалық дағдыларды қолдану 

аналитикалық дағдыларды заң практикасының әртүрлі салаларында қолдануға болады [2, 

121]. Мысалы: Азаматтық құқық саласы бойынша: Аналитикалық ойлау азаматтық дауларды 

шешумен айналысатын заңгерлерге қажет, мысалы, меншік құқығы, келісімшарттық 

міндеттемелер немесе тұтынушылардың құқықтарын қорғау туралы даулар. Қылмыстық 

құқық саласы бойынша: Аналитикалық ойлау қылмыстарды тергеумен, қылмыстық істерді 

дайындаумен және сотта қорғаумен айналысатын заңгерлерге қажет. Әкімшілік құқық: 

Аналитикалық ойлау мемлекеттік органдардың немесе жергілікті өзін-өзі басқарудың заңсыз 

әрекеттеріне шағымданумен айналысатын заңгерлерге қажет. Халықаралық құқық құқық 

саласы бойынша: Аналитикалық ойлау халықаралық дауларды шешумен немесе халықаралық 

шарттарды әзірлеумен айналысатын заңгерлерге қажет. Құқықтық нормаларды талдау. 

Заңгерлер олардың мағынасы мен қолданылуын түсіну үшін құқықтық нормаларды талдай 
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білуі керек. Істің нақты жағдайларын талдау. Құқықтық нормаларды талдау. Заңгерлер 

олардың мағынасы мен қолданылуын түсіну үшін құқықтық нормаларды талдай білуі керек. 

Істің нақты жағдайларын талдау. Заңгерлер белгілі бір жағдайға қандай құқықтық нормалар 

қолданылатынын анықтау үшін істің нақты жағдайларын талдай білуі керек [3, 129]. Заңды 

дәлелдерді әзірлеу. Адвокаттар сотта өз ұстанымдарын негіздеу үшін заңды дәлелдер жасай 

білуі керек. Құқықтық мәселелерді шешу. Заңгерлер құқықтық нормаларды нақты 

жағдайларға қолдана отырып, құқықтық мәселелерді шеше білуі керек. Аналитикалық ойлау-

заңгерде болуы керек маңызды дағдылардың бірі [4]. Сондықтан аналитикалық ойлау заңгер 

үшін тек теориялық білімді ғана емес, сонымен қатар жоғарыда көрсетілген құқықтық салалар 

бойынша мысалдар негізінде құқықтық жағдайларды терең түсініп дәлелді қорытынды жасау 

қабілеті қажет деген ойдамыз.  

Қорытынды  

Сонымен, болашақ заңгердің аналитикалық ойлау дағдыларын дамыту – оның кәсіби 

жетістігінің маңызды аспектісі [5]. Бұл дағды заңгерге күрделі мәселелерді шешуге, дәлелдер 

мен деректерді талдауға, сондай-ақ құқықтық жағдайларды дұрыс бағалауға мүмкіндік береді. 

Аналитикалық ойлауды дамыту жүйелі жаттығулар мен практикалық тәжірибені талап етеді. 

Алайда бұл қабілет заңгердің кәсіби қызметінің тиімділігін айтарлықтай арттырып, құқықтық 

мәселелерді терең талдауға және сапалы, негізделген заң көмегін көрсетуге мүмкіндік береді. 

Болашақ заңгердің аналитикалық ойлау дағдыларын дамытудағы рөлі ақпаратты сыни 

тұрғыдан бағалау, құқықтық заңдылықтарды анықтау, себеп-салдарлық байланыстарды 

орнату және негізделген қорытындылар жасау қабілетін қалыптастыру болып табылады [6, 

27]. Бұл дағды күрделі құқықтық мәселелерді тиімді шешудің, өз ұстанымын логикалық 

тұрғыда дәлелдеудің және клиенттермен, әріптестермен әрі сот органдарымен кәсіби деңгейде 

өзара әрекеттесудің негізгі кілті саналады. Заңгер  қызметінде аналитикалық ойлаудың 

маңызы ерекше.  

Біріншіден, ол құқықтық мәселелерді жан-жақты талдауға және ықтимал шешімдердің 

ішінен ең тиімдісін таңдауға мүмкіндік береді.  

Екіншіден, бұл қабілет адвокатқа сотта немесе кәсіби ортада өз позициясын нақты 

фактілер мен логикалық дәлелдерге сүйене отырып қорғауға жағдай жасайды.  

Үшіншіден, аналитикалық ойлау қарсы тарапты сендіруге бағытталған дәлелді және 

дәйекті аргументтер құруда маңызды рөл атқарады. 

Қорытындылай келе, аналитикалық ойлау заңгердің кәсіби құзыреттілігінің ажырамас 

бөлігі болып табылады және оның тиімді құқықтық қызмет атқаруына тікелей ықпал 

етеді.Заңгер мамандығы аналитикалық ойлау, эмоционалдық тұрақтылық, коммуникативтік 

қабілет және жоғары деңгейдегі этикалық жауапкершілік сияқты негізгі кәсіби қасиеттердің 

үйлесімін талап етеді. Осы құзыреттердің дамуы заңгер маманына сот процестерінде де, 

корпоративтік-құқықтық тәжірибеде де тиімді нәтижелерге қол жеткізуге мүмкіндік береді. 

Дегенмен, кәсіби шеберлік тек бастапқы қабілеттермен шектелмейді. Ол үздіксіз даму, 

тәжірибені жетілдіру, құқықтық білімді тереңдету және өзгермелі әлеуметтік-құқықтық ортаға 

бейімделу арқылы қалыптасады [7]. Сондықтан табысты заңгер болу — тұрақты өзін-өзі 

жетілдіру мен кәсіби өсуге бағытталған ұзақ мерзімді процесс. 
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Аннотация. В данной статье рассматриваются условия развития навыков аналитического мышления в 

деятельности будущего юриста. Основным и важным навыком в профессии юриста является аналитическое 

мышление. Этот навык позволяет сотруднику правоохранительных органов эффективно анализировать 

юридические документы, оценивать факты и доказательства и делать обоснованные выводы. Аналитическое 

мышление это процесс логического мышления, который включает в себя способность выявлять проблемы, 

систематизировать информацию и делать обоснованные предложения. Кроме того, юрист должен понимать 

сложные правовые положения и ситуации, чтобы принимать конкретные решения. Развитие этих навыков 

требует постоянного опыта, обучения и общения с коллегами, что способствует улучшению не только 

профессиональных качеств, но и межличностных навыков. Суть исследования заключается в том, что 

аналитическое мышление включает в себя умение анализировать информацию, выявлять закономерности и 

формулировать правильные конкретные решения. Это оценивается в современной области юриспруденции, в 

мире права актуальность исследования развития навыков аналитического мышления будущих юристов 

определяется потребностями юридической профессиональной деятельности. Развитие навыков аналитического 

мышления играет важную роль в профессиональной деятельности будущего юриста, поскольку позволяет 

эффективно решать правовые вопросы, принимать взвешенные решения и аргументированно отстаивать 

интересы клиентов. Юридическое образование-одно из самых многогранных и востребованных направлений, 

которое помогает не только получить знания о праве, но и развить важные аналитические навыки. Юристы 

https://psychology.snauka.ru/2014/03/2900
https://psychology.snauka.ru/2014/03/2900
mailto:isibaeva.liza@mail.ru
https://orcid.org/0000-0001-8356-9910?lang=ru
mailto:adaev.olzhas@mail.ru
https://orcid.org/0009-0008-5143-012X
https://orcid.org/0000-0001-8356-9910
https://orcid.org/0009-0008-5143-012X


Қ.Жұбанов атындағы Ақтөбе өңірлік университетінің хабаршысы, №2 (84), маусым 2026 

Экономика және құқық-Экономика и право-Еconomics and law 

414 

ежедневно сталкиваются с необходимостью анализа сложных правовых вопросов, что требует глубокого 

понимания законов, умения выстраивать логические цепочки и доказывать свои выводы. Основная цель статьи 

также-рассмотреть, как юридическое образование способствует развитию аналитических способностей и 

является ли это важной частью профессионального становления юриста. 

Ключевые слова: аналитическое мышление, информационные технологии, логическое мышление, 

юрист, образование, адвокат. 
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Abstract. This article discusses the conditions for developing analytical thinking skills in the work of a future 

lawyer. Analytical thinking is a fundamental and important skill in the legal profession. It allows law enforcement officers 

to effectively analyze legal documents, evaluate facts and evidence, and make informed decisions. Analytical thinking is 

a process of logical reasoning that involves identifying problems, organizing information, and making informed 

suggestions. Additionally, a lawyer must understand complex legal concepts and situations in order to make informed 

decisions. Developing these skills requires continuous experience, learning, and communication with colleagues, which 

helps to improve not only professional skills but also interpersonal skills. The essence of the study is that analytical 

thinking includes the ability to analyze information, identify patterns, and formulate correct specific solutions. In the 

modern field of law, the relevance of the study of developing analytical thinking skills in future lawyers is determined by 

the needs of legal professional activities. Developing analytical thinking skills plays an important role in the professional 

activities of future lawyers, as it allows them to effectively solve legal issues, make informed decisions, and advocate for 

their clients' interests. Legal education is one of the most diverse and in-demand fields, which helps not only to gain 

knowledge about law, but also to develop important analytical skills. Lawyers face the need to analyze complex legal 

issues on a daily basis, which requires a deep understanding of the law, the ability to build logical chains, and the ability 

to prove their conclusions. The main goal of this article is to explore how legal education contributes to the development 

of analytical skills and whether it is an important part of a lawyer's professional development. 

Key words: analytical thinking, information technology, logical thinking, jurist, education, lawyer. 
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